

خبرها

کنفرانس بین المللی صلح در خاورمیانه

ایستنا : کمیته مرکزی جنبش فتح برگزارى کنفرانس بین‌المللى صلح در خاورمیانه را خواستار شد. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط، چاپ لندن، این کمیته در بیانیه‌ای در پایان نشستی در رام‌الله که به ریاست محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان برگزار شد، آتش بس فوری و فراگیر در نوار غزه و جنوب لبنان را خواستار شد و اعلام کرد: نیروهای ارتش اشغالگر اسرائیلی باید از نوار غزه عقب‌نشینی کنند. در این بیانیه همچنین از شورای امنیت سازمان ملل خواسته شده تا قطعنامه سرّعی را جهت متوقف شدن اقدامات خصمانه اسرائیل علیه ملت های فلسطین و لبنان صادر کند. در این بیانیه آمده است: براساس طرح صلح کشورهای عربی در کنفرانس بیروت و طرح نقشه راه، کمیته مرکزی جنبش فتح خواهان برگزاری کنفرانس بین‌المللی صلح در خاورمیانه است و از جامعه جهانی شورای امنیت سازمان ملل و کمیته چهارجانبه می‌خواهد تا مسئولیت متوقف کردن بحران کنونی در روند صلح را بر عهده بگیرد.

یورش تانک‌های اسرائیل به غزه و نابلس

ایستنا: منابع امنیتی فلسطین اعلام کردند، در جریان حمله نظامی دیروز چهارشنبه اسرائیل به شهر نابلس در شمال کرانه باختری، پنج فلسطینی مجروح شدند که حال یکی از آنها وخیم اعلام شده است. سه فلسطینی دیگر نیز شهید شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این منافع اعلام کردند، نظامیان رژیم صهیونیستی با پشتیبانی ۳۰ دستگاه جیپ، دو دستگاه تانک و سه دستگاه بولدوزر وارد این منطقه شده و مقر محلی تشکیلات خودگردان را محاصره کرده و سپس شروع به تیراندازی کردند. تانک‌های رژیم صهیونیستی نیز وارد اردوگاه «مغازی» در مرکز غزه شدند. در این اردوگاه ۲۰۰۰ آواره فلسطینی حضور دارند. ساکنان محلی اعلام کردند، ۳۰ خودروی زرهی اسرائیل در این اردوگاه مستقر شده‌اند. فلسطینیان اعلام کردند که در درگیری‌های دیروز میان نظامیان صهیونیستی و مبارزان فلسطینی، شش فلسطینی به شهادت رسیده و پنج تن دیگر مجروح شدند. در این درگیری‌ها پنج اسرائیلی نیز زخمی شدند. شبکه الجزیره نیز گزارش داد: نیروهای اسرائیلی در تهاجم گسترده به نابلس و با هدف پاکسازی این شهر ۱۵۰ پلیس فلسطین را در تانک‌ها دستگیر کردند. این نیروها بسیاری از افراد غیرنظامی را نیز دستگیر کرده‌اند.

اتحاد یهودیان، مسلمانان و مسیحی‌ها برای توقف جنایات اسرائیل

ایرنا: صدها یهودی، مسیحی و مسلمان ساکن نیویورک روز سه شنبه با برپایی یک تظاهرات گسترده از اسرائیل خواستند از ویران کردن فلسطین و لبنان دست بردارذ و به کشتار خاتمه دهد. این تظاهرات تحت تدابیر شدید امنیتی در مقابل دفتر نمایندگی یهودیان در سازمان ملل در منطقه منهتن برگزار شد. تظاهرکنندگان با تکان دادن پرچم های لبنان و فلسطین، آمریکا را به خاطر سدن کرد راه هرگونه آتش بس در شورای امنیت، سرزنش کردند. حضور چشمگیر یهودیان به ویژه روحانیون یهودی در این تظاهرات، توجه هر رگگذار آمریکایی را به خود جلب کرده بود. یک دست‌نوشته بزرگ که در مقابل دفتر نمایندگی اسرائیل قرار داده شده بود، اشاره داشت: «همان کاری که هیتلر با یهودی‌ها کرد، اکنون اسرائیل با لبنانی‌ها و فلسطینی‌ها و آمریکا نیز با عراقی‌ها انجام می‌دهد.» «فلسطینی‌ها آزاد کنید»، «ما همین الان صلح می‌خواهیم»، «دست از تخریب لبنان بردارید» و «حمله به لبنان را متوقف کنید» از جمله شعارهای شرکت‌کنندگان در این تظاهرات اعتراض‌آمیز بود. یهودیان شرکت‌کننده در این مراسم نیز تابلونوشته‌های بزرگی با این مضمون حمل می‌کردند که «همه یهودی‌ها و مسلمانان و مسیحی‌ها باید در چارچوب یک دولت فلسطینی در سرزمین فلسطین زندگی کنند.» در طول برگزاری این تظاهرات ده‌ها خودروی پلیس نیویورک دیواری امنیتی در مقابل دفتر نمایندگی اسرائیل ایجاد و با یک حصار آهنی، محدوده مشخصی را برای تظاهرکنندگان در نظر گرفته بودند. ده‌ها تشکل مسیحی، یهودی و مسلمان مخالف جنگ و خونریزی اسرائیل، در این تظاهرات شرکت داشتند.

درخواست حزب سبز آلمان از مرکل

ایستنا : حزب سبز آلمان از مرکل خواست از رابطه دوستانه خود با بوش برای حل و فصل بحران خاورمیانه استفاده کند. به گزارش خبرگزاری آلمان، رئیس هیات پارلمانی حزب سبز آلمان، که گفت‌وگو با شبکه «دی‌آر» ضمن ابراز نگرانی نسبت به افزایش بحران در خاورمیانه تاکید کرد: آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان باید با اتخاذ موضع گیری درست در قبال رویدادهای خاورمیانه از رابطه دوستانه خود با جورج بوش رئیس جمهور آمریکا برای حل بحران این منطقه استفاده کند. وی افزود: مرکل باید بوش را نسبت به اعلام آتش بس و حل و فصل درگیری‌ها از طریق مذاکرات ترغیب کند.

توضیح

مقاومت امل در برابر اسرائیل

در صفحه ۷ شماره دیروز روزنامه شرق به به تحولات جاری لبنان اختصاص یافته بود، مطلبی در معرفی سیدحسن نصرالله بان عنوان «به‌ری برای تمام‌فصل» درج شد که در آن برای وی از «شیخ» استفاده شده بود؛ لقبی که در رسانه‌های غربی با آن شناخته می‌شود ولی عماده سیاه ایشان معرف آنست، برونداشت است. همچنین در این مطلب درباره خروج نصرالله از جنبش امل به روابط «جهه ملی‌نجات» با اسرائیل اشاره شده‌بود که این تصور برای حل بحران این منطقه استفاده کند.
وی افزود: مرکل باید بوش را نسبت به اعلام آتش بس و حل و فصل درگیری‌ها از طریق مذاکرات ترغیب کند.

گروه بین الملل: روز گذشته اسرائیل به شدت تجاوزات خود را به لبنان از سرگرفت و جنگنده‌های اسرائیلی به گفته خبرنگاران در جسم متحرکی را در جنوب این کشور هدف قرار می‌دادند.

برخی خبرنگاران روز گذشته را در لبنان به خاطر حجم حملات و تعداد کثیر قربانیان «روز کشتار» نامیدند.
برخی آمارها حکایت از آن دارد که تنها تا ظهر دیروز نزدیک به هفتاد نفر در حملات هوایی اسرائیل کشته‌شده‌اند. شبکه خبری بی‌بی‌سی شمار قربانیان حملات هوایی اسرائیل تا ظهر دیروز را حداقل ۵۵ نفر دانست و نوشت: جنگنده‌های اسرائیلی از ساعات اولیه بامداد دیروز بخش‌هایی از جنوب لبنان و بیروت را هدف قرار دادند. در این حملات مناطق مسیحی‌نشین شرق بیروت نظیر «کفر چیما» و «حداث» نیز هدف حملات هوایی اسرائیل قرار گرفت.
تعداد مجروحان این حملات به گزارش بی‌بی‌سی تا ظهر دیروز بالغ بر ۵۴۰ غیرنظامی و ۶۴ سرباز لبنانی بوده است.
دیروز هواپیماهای اسرائیلی به مناطق صریفا، بعلبیه، سلم، الجبین در جنوب و معریون و بنی‌نفس در استان بقاع در شرق لبنان و محله مسکونی شهرک بلبدا در جنوب لبنان حمله کردند و یک کارگاه چوب‌بری را در شهرک لوپس (بقاع غربی) و مقر جبهه خلق برای آزادی فلسطین در مناطق سلطان یعقوب و غزه منهدم ساختند.
گزارش‌های دریافتی از لبنان حاکی است که ناوچه‌های جنگی اسرائیل، منطقه الصغیر در حومه جنوبی بیروت را هدف قرار دادند و مناطق برج رحال در صور نیز بمباران شد.
عمیر پتر وزیر جنگ اسرائیل به ارتش دستور داد که سربازان اسرائیلی تا زمان ایجاد یک کمربند امنیتی در مرز لبنان با اسرائیل به حملات خود ادامه دهند. گفته می‌شود تنها حمله هوایی اسرائیل به روستای صریفا در نزدیکی شهر صور، حداقل ۲۱ کشته و ۳۰ مجروح در پی داشته است و طی آن ده‌ها خانه منهدم شده است. همچنین جنگنده‌های اسرائیلی ۱۱ کامیون را در حومه شرق بیروت و یک مرغداری را در یک روستا نابود کردند.
دیروز برای نخستین‌بار محله مسیحی‌نشین «اشرفیه» در شرق بیروت بمباران شد. حمله هوایی اسرائیل به انواح کامیون‌ها در لبنان موجب شده است تا مردم از مقامات مسئول بخواهند کامیون‌ها را از محله‌های مسکونی خارج کنند و یا چادر روی آنها را بردارند تا مورد شک و تردید هواپیماهای اسرائیلی قرار نگیرند.
در یک تحول دیگر بامداد دیروز نیروهای زمینی اسرائیل به پایگاه‌های وابسته به جنبش حزب‌الله در جنوب لبنان حمله کردند. اسرائیل اینگونه تجاوزات را «عملیات محدود» می‌نامد و از یک هفته پیش تاکنون چندین بار به جنوب لبنان یورش برده است. شبکه تلویزیونی العربیه گفت نیروهای اسرائیلی با نیروهای وابسته به جنبش حزب‌الله در جنوب لبنان درگیر شده و پیشروی آنها به داخل لبنان مسدود کرده‌اند. اسرائیل بارها گفته است که قصد اشغال دوباره جنوب لبنان را ندارد اما می‌خواهد با ایجاد یک منطقه امنیتی خطر لبنان را از سر خود دور کند.
با این حال اسرائیل حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای تاکید کرد که در درگیری با نیروهای اسرائیلی در منطقه نافوره توانسته است دو تانک اسرائیلی را منهدم و چهار سرباز را به قتل برساند.
همین جنبش یادآور شد «خبره موسیقی این حزب برای هدف قرار دادن اسرائیل طی ماه‌ها کافی است.» «محدوم‌قماطی» عضو جنبش حزب‌الله با بیان این مطلب افزود: حزب‌الله به حملات خود در شمال اسرائیل ادامه خواهد داد و تلاش‌های اسرائیل نمی‌تواند مانع پرتاب این موشک‌ها شود.
از آغاز حملات اسرائیل به لبنان تاکنون دست‌کم ۳۰۴ تن کشته شده‌اند که بیشتر آنها را افراد غیرنظامی تشکیل می‌دهند. دیروز یک فرمانده اسرائیلی گفت حملات هوایی ما نتوانسته است ۵۰ درصد از زاردخانه تسلیحاتی حزب‌الله را منهدم سازد. حملات هوایی اسرائیل به لبنان زندگی را در تعدادی از شهرها به خصوص پالنتخت مختل کرده است و مردم با مشکل کمبود آب، برق، غذا و دارو مواجه هستند. گفته می‌شود در حال حاضر تمام مردم در پناهگاه‌های زیرزمینی و گاراژها زندگی می‌کنند تا از حملات اسرائیلی‌ها در امان بمانند.
با وجودی‌که مردم لبنان احتیاج شدیدی به کمک دارند اما اسرائیل هرگونه کامیونی را به این گمان که حامل سلاح برای حزب‌الله است هدف قرار می‌دهد. احمد ففت وزیر کشور لبنان دیروز در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت: اسرائیل قصد نابودی مردم و زیرساخت‌های لبنان را دارد و می‌خواهد این کشور را به کلی از این ببرد. وی افزود: تخریب زیرساخت‌های لبنان پاسخ به عملیات کلاه‌ه‌آبی نیست بلکه هدف ویران کردن کامل لبنان است به طوری‌که تاکنون ۵۰پل مورد هدف قرار گرفته است. به گفته وزیر کشور لبنان با حملاتی که اسرائیل کرده است، دیگر هیچ جایی نیست که مردم هدف قرار نگرفته باشد. احمد ففتن می‌گوید: «این جنگ علیه همه مردم لبنان است نه یک گروه خاص!»
در همین رابطه فواد سنیره نخست‌وزیر لبنان با درخواست مجدد خود مبنی بر کمک جامعه بین‌المللی برای پایان بخشیدن به جنگ در این کشور، در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی تاکید

روز کشتار در لبنان



کرد که اسرائیل درهای جهنم و جنون را به روی خود گشوده است. وی در همان حال تاکید کرد که لبنان هرگز از سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله که باعث آزادی جنوب این کشور از اشغال اسرائیل شد چشم‌پوشی نخواهد کرد. به گزارش دفتر صلیب سرخ بین‌المللی تاکنون به دلیل حملات اسرائیل به لبنان، بیش از هفتصد تن آواره شده‌اند. این آوارگان احتیاج فوری به مواد غذایی و دارویی دارند. از سوی دیگر سعد الحریری رئیس حزب‌المستقبل و پسر رفیق حریری در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان ترک گفت: حوادث لبنان نتیجه تسویه حساب‌های خارجی است و مردم این کشور باید تواران آن را بپذیراند. حریری یادآور شد که باید سربازان اسرائیلی آزاد شوند تا این رژیم پنهانی‌ای برای ادامه حمله به لبنان نداشته باشد. حریری در مورد حزب‌الله گفت: حزب‌الله یک حزب سیاسی است که از حمایت‌های مردمی زیادی در لبنان برخوردار است و بخشی از دولت محسوب می‌شود. حریری تصریح کرد: مردم لبنان تا پایان در برابر اقدامات خصمانه اسرائیل مقاومت خواهند کرد. اما حملات اسرائیل کشور ما را ۱۰ سال به عقب بازگرداند. اسرائیل می‌گوید ۱۰ تا ۱۴ روز دیگر خود در لبنان احتیاج دارد. رئیس عملیات ارتش اسرائیل می‌گوید: حملات ما طی روزهای گذشته بسیار موفقیت‌آمیز بود و تاکنون بیش از هزار نفر کشته شده‌اند. پرتاب راکت و کاتیوشا مورد حمله قرار گرفته است. بعضی منابع می‌گویند هر روز درگیری در شمال اسرائیل برای این رژیم بیش از ۵۰ میلیون تیس [واحد پول اسرائیل] هزینه دارد.

حمله حزب‌الله به حيفا

یک هفته پس از درگیری‌های اسرائیل و حزب‌الله لبنان، این جنبش دیروز برای چندمین بار ۷ فرزند موشک به شهر حيفا شلیک کرد که به گفته منابع عربی، یکی از آنها در نزدیکی یک تانسیسات حساس فرود آمد. اسرائیل هرگونه اطلاع‌رسانی از مناطق موشک‌باران‌شده را ممنع کرده‌است. همین منابع افزودند، یک خودرو بمب‌گذاری شده در شرق تل‌آویو منفجر شد. در مورد این حادثه نیز جزئیاتی منتشر نشده است. شبکه تلویزیونی المنار وابسته به جنبش حزب‌الله نیز دیروز اعلام کرد شهر «نهاریا» در اسرائیل هدف ده‌ها موشک کاتیوشا قرار گرفت. همین منبع خبری افزود: مقاومت در جنوب بیروت توانست ۲۰ جاسوس اسرائیلی را دستگیر کند. منابع نزدیک به حزب‌الله می‌گویند در درگیری شهر دیروز بین نیروهای اسرائیلی و نیروهای مقاومت اسلامی لبنان در منطقه عیترن دو نظامی اسرائیلی کشته و سه نفر دیگر مجروح شده‌اند. همین منابع می‌گویند در اثر پرتاب موشک از سوی حزب‌الله نیز دو سرباز اسرائیلی در شهرک «اوپیو» در شمال اسرائیل کشته شده‌اند. در همین حال تلویزیون اسرائیل دیروز به نقل از شاهدان اعلام کرد که یک نظامی دیگر اسرائیلی احتمالاً در شمال تل‌آویو ربوده شده است. منابع غیررسمی احتمال می‌دهند این فرد به وسیله فلسطینی‌های مقیم اسرائیل ربوده شده باشد. در یک خبر

خاورمیانه

روز کشتار در لبنان



دیگر اعلام شد به خاطر بروز مشکلاتی بخش‌هایی از اسرائیل دیروز در خاموشی گرفت. هنوز معلوم نیست که دلایل این خاموشی‌ها چیست. دیروز کابینه اسرائیل در جلسه خود تصویب کرد که حمله به لبنان «به صورت نامحدود» از نظر زمانی ادامه یابد. ایهود اولمرت نخست‌وزیر اسرائیل در دیداری از شهر حیفّا گفته بود: اسرائیل هیچ چارچوب زمانی برای توقف حملات به لبنان ندارد و خود را به هیچ زمانی محدود نمی‌کند. وی مدعی شد: اسرائیل این بار می‌خواهد کار را یکسره کند و برای همیشه تهدید حزب‌الله لبنان را از مناطق اسرائیلی از بین ببرد. با این‌حال دان گیلرم سفير اسرائیل در سازمان ملل متحد می‌گوید: عملیات ما بسیار محدود و محلی است و به هیچ‌وجه حمله به لبنان با اشغال این کشور محسوب نمی‌شود. از سوی دیگر تزیبی لیبونی وزیر خارجه اسرائیل پس از دومین دیدار با خاور سولانا دوباره شرایط گذشته خود را برای آتش‌بس تکرار کرد. این شرایط عبارتند از لزوم آزادی سربازان اسرائیلی، توقف شلیک موشک به اسرائیل اجرای قطعنامه ۱۵۵۹، از بین رفتن حزب‌الله و استقرار ارتش لبنان

خلاصه گزارش

۱- برخی آمارها حکایت از آن دارد که تنها تا ظهر دیروز نزدیک به هفتاد نفر در حملات هوایی اسرائیل کشته شده‌اند.
۲- آمریکا و «اسرائیل» موافقت کرده‌اند که ضمن تداوم حملات علیه «حزب‌الله» لبنان، پس از یک هفته، درصدد ایجاد یک منطقه حائل و استقرار نیروی بین‌المللی در جنوب این کشور برآیند.

۳- اعضای جنبش عدم تعهد از شورای امنیت خواستند تا قطعنامه سرّعی را درخصوص آتش بس فوری و متوقف ساختن حملات اسرائیل علیه لبنان صادر کند و مسئولیت‌های را براساس منشور سازمان ملل ایفا کند.

تلاش‌های میانجیگرانه ملل اعلام کرد انتظار می‌رود وزیر امور خارجه آمریکا پس از دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد روز هجده راهی خاورمیانه شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، دان گیلرم در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز اظهار داشت: «متوجه‌شدم که رایس عصر روز پنجشنبه برای دیدار با کوفی عنان وارد نیویورک خواهد شد و روز جمعه آنجا را به قصد خاورمیانه ترک خواهد کرد.» وی افزود: «رایس ناهار را با کوفی عنان و خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواهد خورد و ممکن است به هیاتی که عنان به خاورمیانه فرستاده دیدار کند. بنابر این گزارش، وزارت امور خارجه آمریکا درباره سفر رایس به خاورمیانه اظهارنظری نکرد. کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا شب گذشته در جمع خبرنگاران در واشینگتن درباره سفر خود به خاورمیانه خردنشان کرد و ماهی نامناسب و مقتضی و در صورت مفید بودن سفرش، راهی این منطقه خواهد شد. رایس همچنین درباره لزوم برقراری آتش‌بس فوری در لبنان گفت: «ا همه ما توافق داریم که باید هر چه زودتر این امر محقق شود و این در صورتی خواهد بود که شرایط برای برقراری آن فراهم شود.» در همین حال روزنامه «نیویورک تایمز» در شماره روز چهارشنبه خود نوشت: آمریکا و «اسرائیل» موافقت کرده‌اند که ضمن تداوم حملات علیه «حزب‌الله» لبنان، پس از یک هفته، درصدد ایجاد یک منطقه حائل و استقرار نیروی بین‌المللی در جنوب این کشور برآیند.

کارمند اوقاف اهل تسنن ربوده شدند

دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد روز هجده راهی خاورمیانه شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، دان گیلرم در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز اظهار داشت: «متوجه‌شدم که رایس عصر روز پنجشنبه برای دیدار با کوفی عنان وارد نیویورک خواهد شد و روز جمعه آنجا را به قصد خاورمیانه ترک خواهد کرد.» وی افزود: «رایس ناهار را با کوفی عنان و خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواهد خورد و ممکن است به هیاتی که عنان به خاورمیانه فرستاده دیدار کند. بنابر این گزارش، وزارت امور خارجه آمریکا درباره سفر رایس به خاورمیانه اظهارنظری نکرد. کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا شب گذشته در جمع خبرنگاران در واشینگتن درباره سفر خود به خاورمیانه خردنشان کرد و ماهی نامناسب و مقتضی و در صورت مفید بودن سفرش، راهی این منطقه خواهد شد. رایس همچنین درباره لزوم برقراری آتش‌بس فوری در لبنان گفت: «ا همه ما توافق داریم که باید هر چه زودتر این امر محقق شود و این در صورتی خواهد بود که شرایط برای برقراری آن فراهم شود.» در همین حال روزنامه «نیویورک تایمز» در شماره روز چهارشنبه خود نوشت: آمریکا و «اسرائیل» موافقت کرده‌اند که ضمن تداوم حملات علیه «حزب‌الله» لبنان، پس از یک هفته، درصدد ایجاد یک منطقه حائل و استقرار نیروی بین‌المللی در جنوب این کشور برآیند.

مقامات آمریکایی و اسرائیلی به نیویورک تایمز گفتند که واشینگتن و تل‌آویو منتظر بر این نظر هستند که کوبیدن مواضع حزب‌الله لبنان یک هفته دیگر ادامه یابد تا توانمندی‌های نظامی این گروه تضعیف شود. این مقامات افزودند که پس از این مدت «کاندولیزا رایس» وزیر امور خارجه آمریکا می‌تواند راهی منطقه شود تا برای ایجاد یک منطقه حائل در جنوب لبنان و نیز احتمالاً تشکیل یک نیروی بین‌المللی برای نظارت بر مرزهای این کشور و اقدامات حزب‌الله، تلاش کند. به گفته این مقامات یک منطقه حائل ۱۹ کیلومتری برای معانعت از دسترسی نظامی حزب‌الله به اسرائیل در نظر گرفته شده است. این مقامات افزودند که اسرائیل نیز در مقابل از خواسته خود مبنی بر خلع سلاح کامل حزب‌الله تا پیش از آغاز یک آتش بس، منصرف شده است. مقامات آمریکایی گفتند که واشینگتن و هم‌میمانان عرب آن، سرگرم بررسی چگونگی تقویت مرزهای لبنان هستند و در همین حال، اسرائیل به طور ضمنی نشان داده است که از استقرار یک نیروی بین‌المللی که از نظامیان قدریت‌های مهم جهان تشکیل شود و از تقویت زرادخانه حزب‌الله جلوگیری کند، استقبال می‌کند. در یک خبر دیگر جورج بوش اعلام کرد، وی تردید دارد پس از گذشت بیش از یک سال از پایان حضور نظامی بلندمدت سوریه در لبنان، سوریه در تلاش برای تکرار نفوذش در لبنان نباشد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا پس از شرح سفرش به روسیه برای اعضای کنگره آمریکا در کاخ سفید گفت: این به نفع ماست که سوریه از لبنان فاصله بگیرد و دولت لبنان سرپا بماند. بوش در دفاع از حملات اسرائیل اظهار داشت: همه از کشته‌شدن یی‌گانهان متفرند، از سوی دیگر آنچه که ما به رسمیت می‌شناسیم، این است که ریشه این مشکل حزب‌الله با تاکید بر حمایت ایران از حزب‌الله لبنان گفت: سوریه در حمایت‌شان را از حزب‌الله لبنان متوقف کنند. بوش همچنین با تاکید بر حمایت ایران از حزب‌الله لبنان گفت: سوریه در تلاش برای بازگشت به لبنان است، جهان باید به منظور برخورد با این بحران باحزب‌الله لبنان و سوریه برخورد کند و اقدامات با هدف انزوی ایران را ادامه دهد. رئیس‌جمهور آمریکا بر موضوعش تاکید کرد که «اسرائیل باید برای پاسخگویی به این حملات آزاد باشد.» اما علیه سقوط دولت لبنان به رهبری فواد سنیره نخست‌وزیر این کشور هشدار داد. بوش گفت: ما این امر را روشن کرده‌ایم که به اسرائیل باید اجازه دفاع از خودش داده شود، ما از آنها خواسته‌ایم تا این‌گونه عمل کنند و مراقب دولت سنیره باشند. این امر بسیار مهم است که دولت لبنان موفق شود و سرپا باقی بماند. در یک خبر دیگر کنگره آمریکا در چند روز آینده قطعنامه‌هایی را در حمایت از حملات اسرائیل به لبنان و حکومتی عملیات تدافعی مقاومت (حزب‌الله) به تصویب خواهد رساند. به گزارش خبرگزاری فرانسه پیش‌نویس این قطعنامه‌ها تا اواسط روز گذشته به‌طور رسمی ارائه شده‌اند، اما پیش‌نویس قطعنامه‌ای در میان اعضای سنا توزیع شده است. در این پیش‌نویس بر حمایت محکم سنا از اسرائیل تاکید شده و از حق اسرائیل در دفاع از خود و اتخاذ اقدام متناسب برای جلوگیری از حملات گروه‌های تروریستی و حامیان دولتی آنان توصیف کرده حمایت می‌کند. در این متن همچنین اتهامات بی‌اس‌اس علیه ایران و سوریه مبنی بر دست داشتن در بروز درگیری‌ها تکرار شده و «دولت‌های ایران و سوریه را به‌خاطر ارائه حمایتشان از حزب‌الله و حماس محکوم می‌کند و این دولت‌ها را مسئول حملات و تلافی‌جویانه حزب‌الله و حماس علیه اسرائیل می‌داند.»

تلاش غیرمتعهد‌ها

در یک خبر دیگر اعضای جنبش عدم تعهد در بیانیه‌ای همبستگی خود را با ملت لبنان در برابر تجاوزگری‌های وحشیانه اسرائیل اعلام کردند. به گزارش خبرگزاری کویت جنبش عدم تعهد در بیانیه‌ای ضمن اعلام همبستگی با ملت لبنان تاکید کرد: این تجاوزگری تهدیدی علیه صلح و امنیت جهان و نقض قوانین بشری جهانی است. اعضای جنبش عدم تعهد بعد از شنیدن اظهارات نهاد محمد سفیر لبنان درخصوص آخرین تحولات لبنان با انتشار این بیانیه آتش‌بس فوری را تحت نظارت سازمان ملل خواستار شدند تا کشورهای عربی و سایر کشورهای اروپایی و سازمان‌های جهانی بتوانند تمام مسائل منطقه را حل کنند. اعضای جنبش عدم تعهد از شورای امنیت خواستند تا قطعنامه سرّعی را درخصوص آتش‌بس فوری و متوقف ساختن حملات اسرائیل علیه لبنان صادر کند و مسئولیت‌هایش را براساس منشور سازمان ملل ایفا کند. براساس این بیانیه جنبش عدم تعهد بر حمایت از لبنان در دفاع از تمامیت اراضی‌اش با همکاری نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان و اجرای توافقنامه‌های صلح قبلی در منطقه تاکید کرد. خبرگزاری اپتا (اردن) نیز اعلام کرد: ملک عبدالله دوم پادشاه اردن و ژاک شیراک رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگویی تلفنی آتش‌بس میان حزب‌الله لبنان و اسرائیل را خواستار شدند.

در یک خبر دیگر اعضای جنبش عدم تعهد در بیانیه‌ای همبستگی خود را با ملت لبنان در برابر تجاوزگری‌های وحشیانه اسرائیل اعلام کردند. به گزارش خبرگزاری کویت جنبش عدم تعهد در بیانیه‌ای ضمن اعلام همبستگی با ملت لبنان تاکید کرد: این تجاوزگری تهدیدی علیه صلح و امنیت جهان و نقض قوانین بشری جهانی است. اعضای جنبش عدم تعهد بعد از شنیدن اظهارات نهاد محمد سفیر لبنان درخصوص آخرین تحولات لبنان با انتشار این بیانیه آتش‌بس فوری را تحت نظارت سازمان ملل خواستار شدند تا کشورهای عربی و سایر کشورهای اروپایی و سازمان‌های جهانی بتوانند تمام مسائل منطقه را حل کنند. اعضای جنبش عدم تعهد از شورای امنیت خواستند تا قطعنامه سرّعی را درخصوص آتش‌بس فوری و متوقف ساختن حملات اسرائیل علیه لبنان صادر کند و مسئولیت‌هایش را براساس منشور سازمان ملل ایفا کند. براساس این بیانیه جنبش عدم تعهد بر حمایت از لبنان در دفاع از تمامیت اراضی‌اش با همکاری نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان و اجرای توافقنامه‌های صلح قبلی در منطقه تاکید کرد. خبرگزاری اپتا (اردن) نیز اعلام کرد: ملک عبدالله دوم پادشاه اردن و ژاک شیراک رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگویی تلفنی آتش‌بس میان حزب‌الله لبنان و اسرائیل را خواستار شدند.

یکی از مسئولان وزارت کشور عراق اعلام کرد که صبح چهارشنبه بر اثر انفجار یک دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده و دو بمب در جنوب بغداد دست‌کم پنج تن کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. به گفته این مقام مسئول که خواست نامش فاش نشود، یکی از این دو انفجار در مسیر گشتی پلیس عراق در نزدیکی دانشگاه تکنولوژی در منطقه الکراده در جنوب بغداد روی داد و دو بمب دیگر نیز اندکی بعد در همان سکان منفجر شدند. در همین حال افراد مسلح ناشناس سرلشگر فخری عبدالحسین رئیس اداره حقوقی وزارت کشور عراق را صبح دیروز در مقابل منزلش در منطقه المنصور در غرب بغداد ترور کردند. در همین حال وزارت کشور عراق در بیانیه‌ای نسبت به خرید و پخش سی‌دی‌هایی که افکار تروریستی را ترویج می‌دهند هشدار داد و تاکید کرد تدابیر قانونی سختی علیه خرید و فروش کنندگان این سی‌دی‌ها اتخاذ خواهد کرد. سازمان ملل اعلام کرده است که حدود ه‌هزار غیرنظامی عراقی بر اثر خشونت‌ها و درگیری‌ها در ماه مه و ژوئن (اواخر اردیبهشت تا اوایل تیرماه) کشته شده‌اند که این از افزایش کشتار غیرنظامیان در عراق حکایت دارد. از سوی دیگر شبکه العالم به نقل از منابع آگاه از کشته شدن چهار سرباز آمریکایی در الرمادی و القائم در عراق خبر داد.

عزیمت به خانه هایشان در منطقه تاجی واقع در همدان بغداد برپده شدند. همچنین در اثر انفجار بمبی که در یک کیسه پلاستیکی در مغازه سبزی فروشی در شرق بغداد کار گذاشته شده بود، شش تن کشته شدند. در اثر تیراندازی مراد مسلح نیز که عضو یک سازمان سیاسی شیعیان به همراه دو محافظش در بزرگراهی میان بوسفیه و محمودیه در بغداد کشته شدند. همچنین خبرگزاری فرانسه به نقل از

پنج شنبه ۲۹ تیر ۱۳۸۵

خبرها

درخواست آیت‌الله سیستانی از مردم

ایستنا : آیت‌الله سیدعلی سیستانی دیروز (چهارشنبه) از مردم جهان خواست تا جهت متوقف کردن اقدامات مستمر اسرائیل علیه مردم و دولت لبنان به یخیزند. به گزارش خبرگزاری آلمان دفتر مرجعیت نجف در بیانیه‌ای اعلام کرد: آیت‌الله سیستانی از تمام جهان می‌خواهد تا در کنار ملت لبنان بوده و با آن اعلام همبستگی کنند. در این بیانیه آمده است: ظلم‌هایی که ملت‌های منطقه و از جمله لبنانی‌ها را از رنج می‌برند، موجب افزایش یبزازی ملت‌ها و خشم آنها از سیاست‌های بین‌المللی می‌شود.

تعداد موافقان نشست فوق‌العاده سران عرب به حد‌نصاب نرسید

ایستنا : نماینده دائم عربستان در اتحادیه عرب اظهار داشت: هشت کشور عربی موافقت‌شان را بر برگزاری نشست فوق‌العاده سران کشورهای عربی برای بررسی تجاوزات اسرائیل به لبنان که یمن خواهان آن شده بود، به دبیرکل اتحادیه عرب اعلام کردند. به نوشته روزنامه الشرق‌الاوسط – چاپ لندن– احمد القطان نماینده دائم عربستان در اتحادیه عرب بیان داشت: برگزاری نشست فوق‌العاده سران کشورهای عربی که از سوی نمایندگان دائم اتحادیه در قاهره مورد بررسی قرار گرفت، نیازمند موافقت ۱۵ کشور عربی است اما تا به حال تعداد موافقان این پیشنهاد به هشت کشور شامل مصر، الجزایر، قطر، فلسطین، سودان، لبنان، سوریه و جیبوتی و نیز یمن که خود پیشنهاددهنده بوده، رسیده است. وی افزود: در نشست روز سه‌شنبه نمایندگان به جزئیات جدول کار سران کشورهای عربی نپرداختند و این مسئله به بعد از کسب موافقت‌های لازم موکول شد. به گفته القطان عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب شخصاً بر سرى درباره جدول کار کنفرانس سران کشورهای عربی را به تاخیر انداخت و اظهار داشت که این مسئله به بعد از پایان رایزنی‌ها موکول می‌شود. همچنین مکان و زمان کنفرانس نیز مشخص خواهد شد.

کریدورهای انسان‌دوستانه

فارس : رئیس‌جمهوری فرانسه خواستار ایجاد «کریدورهای انسان‌دوستانه» در لبنان به منظور حفاظت از غیرنظامیان در برابر بمباران رژیم صهیونیستی شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه ژاک شیراک روز گذشته در عین حال حرکت یک هواپیمای باری با کمک‌های پزشکی را اعلام کرد. وی پس از نشست کابینه گفت: «کریدورهای انسان‌دوستانه باید داخل لبنان تشکیل شود تا انتقال مردم صورت بگیرد، آنها باید بتوانند این اقدام را با اطمینان انجام دهند.» وی افزود: «همچنین باید کریدورهایی بین لبنان و خارج و لزوماً در حال حاضر بین لبنان و قبرس تشکیل شود.» رئیس‌جمهوری فرانسه اعلام کرد یک هواپیمای حامل دارو، واحدهای تصفیه آب و ژئراتورهای برق روز چهارشنبه به قبرس فرستاده می‌شود و با قایق به لبنان منتقل خواهد شد.

کشته شدن روزانه ۱۰۰ نفر درعراق

مهر : در حالی‌که آمریکا برای اشغال عراق، وعده آرامی و امنیت را به مردم این کشور داده بود، سازمان ملل متحد گزارش داد: به‌طور میانگین در ماه گذشته در هر روز ۱۰۰ غیرنظامی در عراق کشته‌شده‌اند و این باالترین آمار رسمی کشته‌شدگان غیرنظامی از زمان سقوط بغداد است. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز آمار شمار کشته‌شدگان که آژانس‌های مختلف دولتی عراق به سفارش سازمان ملل متحد جمع‌آوری کرده‌اند، دقیق‌ترین ارزیابی از غیرنظامی‌های کشته‌شده از آغاز اشغال عراق است و نشان می‌دهد تعداد کشته‌ها در عراق همچنان در حال افزایش است. منابع رسمی سازمان ملل اعلام کردند: تعداد کشته‌شدگان در تابستان به شدت افزایش یافته است و این تعداد با تابستان سال قبل قابل مقایسه نیست. سازمان ملل متحد همچنین اعلام کرد: تعداد کشته‌شدگان در شش ماه اول سال جاری ۷۷درصد افزایش داشته و از ۱۷۷۸ تن در ماه ژانویه به ۳۱۴۹ نفر در ژوئن رسیده است.

خبر «بی‌بی‌سی» دروغ محض است

ایرنا: سفارت سوریه در انگلستان در بیانیه‌ای خبر رادیو «بی‌بی‌سی» در مورد اظهارات «سامی الخیمی» سفیر سوریه در این کشور را «کاملاً نادرست» خواند. رادیو بی‌بی‌سی مدعی شده، الخیمی در مصاحبه با رسانه، حزب‌الله لبنان را به توقف شلیک موشک به سوی اسرائیل فراخوانده است. دفتر مطبوعاتی سفارت سوریه در انگلیس، در بیانیه‌ای که در برخی روزنامه‌های اینترنتی سوریه منتشر شد، تاکید کرد: «این خبر دروغ محض است.» مقامات سوری در مناسبت‌های مختلف، بر حمایت این کشور از مقاومت حزب‌الله لبنان و نیز فلسطینیان در برابر تهاجم رژیم اشغالگر صهیونیستی تاکید کرده‌اند. آمریکا از سوریه به سبب خودداری از تحت فشار قرار دادن حزب‌الله لبنان برای آزادسازی دو سرباز صهیونیستی و توقف حملات موشکی به اسرائیل، به‌شدت خشمگین است.

خبرنگار الجزیره هدف قرار گرفت

ایرنا: شبکه تلویزیونی الجزیره قطر از هدف قرار گرفتن یکی از اعضای کادر خبری خود توسط نظامیان صهیونیست در شهر نابلس خبر داد. خبرنگار الجزیره روز چهارشنبه از محل اداره آگاهی مخفی در شهر نابلس که توسط نظامیان صهیونیست محاصره شده، گفت: نظامیان اسرائیلی در حملات خود به اداره آگاهی فلسطین، «وائل طنوس» یکی از اعضای گروه خبری الجزیره را مورد اصابت گلوله قرار دادند که به بیمارستان منتقل شد. نظامیان صهیونیست در چند سال گذشته بارها خبرنگاران رسانه‌های مختلف با پوشش ویژه خبری دربرین عکاسی را با شلیک گلوله مستقیم اسلحه و سبک و حتی تانک هدف قرار داده و کشته‌اند.